Kılıcarslan.
kardeşi Bunsuz ve diğer Karamanoğulla
rı ' nı Konya yakınlarındaki Gevele Kalesi '
ne hapsettirdi. Ancak IV. Kılıcarslan da
çok yaşamadı ve Moğollar tarafından öl
dürüldü. Veziri Muinüddin Süleyman Per
vaneonun çocukyaştaki oğlu lll. Keyhus
rev'i tahta çıkarıp devlete tamamen ha
kim oldu (664/ 1266). Bu arada Ali Bey dı
şında Karamanlılar serbest bırakıldı. Ali
Bey rehine olarak Kayseri 'de ikamete
mecbur edildi. Bunsuz ise büyük bir ihti
malle IV. Kılıcarslan tarafından öldürüldü.
Baskılara dayanamayan Beylerbeyi Hati
roğlu Moğollar'a karşı isyan edince Kara
manoğulları da ona katıldılar (675/1276).
Bunun üzerine Karaman Bey'in oğulların
dan Mehmed Bey, Şemseddin lakabıyla
Ermenek su başılığına getirildi. Akdeniz' e
kadar ilerleyen Mehmed Bey, İç İl yöresi
ni idaresi altına aldı ve Moğollar'a karşı
baskınlar düzenlemeye başladı. Hatiroğ
lu'nun öldürülmesinden (675/1276) son
ra Karamanoğulları üzerine gönderilen
eski Ermenek subaşısı Bedreddin İbra
him'i de mağlQp eden Karamanoğulları'
nın ünü ve gücü daha da arttı. Memlük
Sultan ı I. Baybars'ın Moğo llar'ı yenerek
Kayseri 'ye girdiğini duyan (Zilkade 675 1
Nisan 1277) Karamanoğlu Mehmed Bey.
derviş kılığında dolaşan ll.

Anadolu'ya gelen Geyhatu askerlerine
Ereğli , Larende ve civarını tahrip ettirmiş,
erkekleri işkenceyle öldürtmüş , kadınla

rı ve çocukları da esir almıştır. Geyhatu'
nun Anadolu'dan ayrılmasından sonra
harekete geçen Karamanoğulları Konya
yöresini tekrar yağmaladılar ( 692/1293 ).
Bu durumdan yararlanmak isteyen Kıb
rıs Kralı ll. Henry 1293'te Alaiye'ye asker
çıkardıysa da Mecdüddin Mahmud Bey
idaresindeki Karamanoğulları şehri kur
tardılar. Karamanoğulları'nın Alaiye kolu
nun tarihi bu seneden itibaren başlarsa
da bu kol hakkında kaynaklarda ayrıntılı
bilgi bulunmamaktadır.

Memlük kaynaklarında İbrahim Bey'in
718'de (1318) Memlüksultanı adına hut
be okuttuğu kaydedilmektedir. Buna gö
re Vahşi Bey'den sonra yerine kardeşi
Bedreddin İbrahim geçti. Demirtaş'ın
başlıca amacı, Türkmen beylerini kendi
sine tabi kılıp Anadolu'nun tek hakimi al
maktı. 720 (1320) ve 723 (1323) yılların
da Konya'yı zapteden Demirtaş . Karama
noğlu Musa ile Hamidoğlu Dündar Bey'i
esir aldı , fakat Musa Bey'i hemen serbest
bıraktı . Demirtaş, Eşrefoğulları ile Hami
doğulları Beyliği'nin ana kolunu ortadan
kaldırdığı halde Karamanlılar'a karşı ol
dukça dostane bir siyaset takip etti. De
mirtaş'ın Mısır'a kaçmasından sonra ku
mandanları Eretna ve Sungur Ağa Laren
de'ye gidip İbrahim Bey' e sığındılar. Bed
reddin İbrahim Bey'den itibaren Kara
manlı Beyliği'nin başşehri Larende olmuş
ve İbrahim Bey burada bir saray yaptır
mıştır. Demirtaş'ın Anadolu'yu terkinden
sonra harekete geçen Karamanlılar 729'
da (1328-29) Konya'yı, Gevele Kalesi'ni ve
Beyşehir'i ele geçirdiler. 735 (1334-35) yı
lında Bedreddin İbrahim Bey'in hüküm
dar olarak Larende'de, oğlu Ahmed Bey'in
Konya'da oturduğu anlaşılmaktadır. İbn
Battuta Konya'yı ve Larende'yi ziyaret et
tiğini, Bedreddin Bey'le görüştüğünü söy
lerse de bunu şüpheyle karşılamak gere
kir. Hacca giden Musa Bey Kahire'de ei
Melik(i ' n-Nasır Muhammed b.

Bunu isteyen bizzat İbrahim Bey'di ve
bunun sebebi pek bilinmemektedir.

1340'11 yılların başında Mahmud Bey'in
oğullarından Halil Beyşehir'den (Beyşehri)
Konya'ya geldi. Daha sonra kardeşi Vahşi
Bey'le mücadele etti. Vahşi Bey'in bu sıra
da öldürülmüş olması kuwetle muhte
meldir. Bu konuda farklı tarihler verilirse
de 742-743 (1341-1342) yılları gerçeğe
daha yakın görünmektedir. Halil Bey'in
Ermenek'te bir cami, Ermenek'in bazı
köylerinde zaviyeler ve Larende'de bir
zaviye yaptırdığı bilinmektedir. Halil Bey
muhtemelen 745-750 (1344-1350) yılla
rı arasında ölmüştür.

Cömert bir hükümdar olan Bedreddin
İbrahim Larende ve Konya'da kuwetli bir
idare kurdu. Yerine geçen Fahreddin Ah
med hakkında pek az bilgi vardır. Ahmed
Bey büyük bir ihtimalle Moğollar'la yapı
lan savaşların birinde ölmüştür. "eş-Şe
hld" ibaresi bulunan mezar taşında ölüm
tarihi 750 ( 1349) olarak kayıtlı dır. Bunun
halefi olan kardeşi Şemseddin 753'te
(1352) öldü.

Daha sonra Karaman lı Beyliği'nin başı
na Halil Bey'in oğullarından Süleyman Bey
geçti.

Ay
nı şekilde Osmanlılar'a karşı tabii mütte
fiki olan Kadı Burhaneddin'e karşı da düş
manca bir siyaset güttü. Fakat Alaeddin
Bey'in bu tutumu toprak kaybetmesine
ve Moğol oymakları arasında itibarının
zedelenmesine sebep oldu. Timur'u Os
manlılar ve Memlükler üzerine yürüme
ye teşvik etmesi de öç alma duygusun
dan kaynaklanmaktadır. 782 (1380) yı
lında Karamanil ülkesi başşehir Larende,
Gülnar, Anamur. Silifke, Mut, Ermenek,
Hadim. Bozkır. Ereğli, Ulukışla , Niğde, Ka
rahisar. Aksaray, Akşehir, Ilgın, Said- ili
(Kadınhanı), Konya, Beyşehir ve Seydişe
hir gibi yerleşim birimlerini içine alıyordu.

Karamanil -Osmanlı münasebetleri XIV.

Alaeddin Bey'in barış istemesi
ne rağmen iki ordu Konya önlerinde kar
şılaştı. İfrenk (Fren k) Yazısı denilen yerde
yapılan savaşta Karamanlı kuwetleri ta
limli ve tecrübeli Osmanlı ordusuna ye
nildi (788/1386) . Konya Kalesi'ne sığınan
Alaeddin Bey'in hanımı aracılığıyla kayın
pederinden istediği ikinci barış talebi
Sultan Murad tarafından kabul edildi.
Alaeddin. hanımının babasına ricada bu
lunması ve Balkanlar'daki şartlar sebe
biyle bu tehlikeyi çok hafif atiatm ı ştı. Ya
pılan antlaşmaya göre Beyşehir Osmanlı
idaresine geçti.

Kırşehir ve Kay
seri yörelerinde yağma ve tahrip hareket
lerinde bulunması kendisine çok pahalı
ya mal oldu. Aksaray ve civarındaki bazı
kaleleri zapteden Kadı Burhaneddin, ma
iyetindeki M oğallar'la birlikte Karaman
ili'ne geniş bir yağma akınında bulundu.
Niğbolu savaşı sırasında (798/1396) Os
manlılar'a ait Ankara'ya saldıran Alaed
din, Beyşehir Valisi Sarı Timurtaş (Temür
taş) Bey' i esir aldı , ancak savaşın kazanıl
dığını duyunca onu kendi elçisiyle birlikte
Yıldırım Bayezid'e gönderdi. Karamanlı
elçisini kabul etmeyen Sultan Bayezid or
dusunu Karaman iline sürdü. Konya ya
kınlarındaki Akçay'da yapılan savaşta ye
nilen Alaeddin Bey Konya Kalesi'ne kaçtı
(800/1397). Osmanlı hükümdan şehri ku
şattı ve kuşatmanın onuncu günü Konya
lılar caniarına ve maliarına dakunulma
ması şartıyla şehri teslim ettiler. Yakala
nan Alaeddin Bey padişah tarafından Sarı
Timurtaş Bey' e teslim edildi ve padişahın
emriyle öldürüldü ( 1398).

Tahta yeni geçmiş
olan Osmanlı Padişahı ll. Murad'ın, amca
sı Mustafa Çelebi ile uğraşmasından fay
dalanmak isteyen Karamanoğlu Mehmed
Bey Tekeoğlu Osman'ın teşvikiyle Antal
ya'yı kuşattı. Ancak o sırada kaleden atı
lan bir top güllesinin isabetiyle öldü (826/
1423). Oğulları tarafından naaşı Laren
de'ye götürüldü ve orada defnedildi.
M em lük kaynaklarında Mehmed Bey'in
ilim adamlarına saygılı olduğu. fakat sık
sık ağır vergiler koymasından dolayı halk
tarafından pek sevilmediği belirtilmek
tedir.

Mehmed Bey'in ölümünden sonra Niğ

de'de bulunan kardeşi Ali Bey bütün Ka
raman ilinin hakimi olduysa da bu çok
sürmedi. ll. Murad'ın kız kardeşiyle evle
nen ve ondan yardım alan Mehmed Bey'in
oğlu İbrahim amcasını ikinci defa yene
rek tekrar Niğde'ye dönmeye mecbur bı
raktı. İbrahim Bey amcasının ölümü üze
rine Niğde'yi de idaresi altına aldı.

Büyük hedefleri olan Taceddin İbrahim
Bey, Sırp ve Macarlar'la bir ittifak antiaş
ması yaparak Eğridir ve Isparta gibi Ha
mid-ili şehirlerini işgal ettiyse de (837/
ı433) ll. Murad üzerineyürüyünce İç İl'e
çekildi ve barış istedi. 838 ( 1435) yılında
yapılan antlaşma ile de Hamidoğuilan
topraklarının bir Osmanlı sancağı oldu
ğunu kabul etti. Buna karşılık Karaman
beyi, Dulkadırlılar'a karşı önemli bir zafer
kazanarak Kayseri, Ürgüp, Develi Karahi
sarı (Yeşilhisar) ve Üçhisar şehir ve kale
lerini ülkesine kattı. Öte yandan İbrahim
Bey Osmanlı düşmanlığı siyasetini de bı

rakmamıştı. Gerçekten Macarlar' ın 846
(1442) yılında Osmanlılar'a saidırmasına
paralel olarak Karaman hükümdan da
Beylerbeyi Turgutoğlu Hasan Bey kuman
dasında bir kuwetle Osmanlılar'a ait An
kara, Beypazarı. Kütahya, Karahisar, Bol
vadin ve Hamid-ili'nde yağma ve tahri
batta bulundu. Bu yağma harekatına Os
manlılar'ın verdiği karşılık çok sert oldu.

Kasım Bey'in 1483'te ölü
münden sonra Karaman ileri gelenleri
İbrahim Bey'in tarunu Turgut oğlu Mah
mud'u İç İl' de bey yaptıiarsa da onun Os
manlı- Memlük savaşında Memlükler ta
rafını tutmasından dolayı üzerine kuwet
gönderilince Halep'e kaçtı (892/1487) . Os
manlı il yazıcısı tirnarların gelirlerini azalt
tığı için Karamanlı sipahileri isyan çıkar
dılar (906/1500- ı 50 ı) ve İran'da yaşayan
Kasım Bey'in yeğeni Mustafa'yı bey yap
tılar. ancak Mustafa Bey Osmanlı kuv
vetlerine karşı kayamayıp Mısır'a gitti ve
919' da ( 1513) orada öldü. Karamanoğul
ları'na bağlı Thrgutlu, Bayburtlu gibi oy
maklar İran'da Safevi Devleti'nin kurulu
şunda önemli rol oynamışlardır.

Karamanlı camileri ve mescidleri dört
grupta toplanabilir. Ahşap direkli ve düz
damlı camiler (mescidler). Ahşap direkli
Anadolu Selçuklu camilerinin ufak bo
yutlu türevleri olan bu yapılara Ermenek
Akçamescid (700/!300-1301 ), Konya Me
ram Camii (XV. yüzyılın birinci çeyreği) ve
Niğde Şah M escidi ( 816/1413-14) örnek
olarak verilebilir. Kagir taşıyıcılt ve düz
darnit camiler. Doğu-batı doğrultusunda
(enine) gelişen dikdörtgen planlı harim,
mihrap duvarına paralel uzanan paye ve
sivri kemer sıralarıyla üç veya dört sahna
ayrılmış. toprak kaplı düz dam kemerie
rin taşıdığı kirişlere oturtulmuştur.